
Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44
Estado de Minas Gerais

Controle de Gastos com Sa%C3%BAde - Recursos Pr%C3%B3prios Ap%C3%B3s 2013

Período: 04/2004

01 - RECEITAS

(A) RECEITA TRIBUTÁRIA

1.1.1.2.02.00 Imposto sobre Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU 216.932,75

1.1.1.2.04.31 Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho 43.509,90

1.1.1.2.04.34 Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos 0,00

1.1.1.2.08.00 Imposto sobre Transmissão 'Inter Vivos' de Bens Imóveis - ITBI 34.214,85

1.1.1.3.05.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN 71.496,60

TOTAL (A) 366.154,10

(B) RECEITA PATRIMONIAL

1.3.2.5.01.03 Receita de Remuneração Depósito Bancário - Fundo de Saúde 5.327,41

TOTAL (B) 5.327,41

(C) TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM 1.586.663,53

1.7.2.1.01.05 Cota-Parte do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - ITR 2.507,81

1.7.2.1.09.01 Transferência Financeira do ICMS Desoneração - L.C. Nº 87/96 28.375,32

1.7.2.1.33.10 Piso de Atenção Básica - PAB Fixo 138.301,56

1.7.2.1.33.31 Programa de Saúde da Família - PSF 80.482,00

1.7.2.1.33.33 Epidemiologia e Controle de Doenças 27.598,80

1.7.2.1.33.34 Programa de Assistência Farmacêutica Básica 0,00

1.7.2.1.33.35 Programa de Combate às Carências Nutricionais 0,00

1.7.2.1.33.36 Ações Básicas de Vigilância Sanitária 1.749,92

1.7.2.1.33.70 Outros Programas Fundo a Fundo 0,00

1.7.2.2.01.01 Cota-Parte do Imposto s/ Circulação de Mercadorias e Serviços - ICMS 758.792,05

1.7.2.2.01.02 Cota-Parte do Imposto s/ a Propriedade de Veículos Automotores - IPVA 226.612,32

1.7.2.2.01.04 Cota-Parte do IPI sobre Exportação 14.493,26

1.7.2.2.33.00 Transferências Recursos do Estado para Programas de Saúde 0,00

TOTAL (C) 2.865.576,57

(D) OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.9.1.1.38.00 Multas e Juros de Mora do IPTU 785,82

1.9.1.1.40.00 Multas e Juros de Mora do ISSQN 445,04

1.9.3.1.11.00 Receita da Dívida Ativa do IPTU 28.189,11

1.9.3.1.13.00 Receita da Dívida Ativa do ISSQN 1.010,28

TOTAL (D) 30.430,25

(E) Saúde

TOTAL (E) 667.791,78

(F) Assistência Hospitalar e Ambulatori

TOTAL (F) 637.272,59

(G) Saúde

TOTAL (G) 637.272,59

(H) Suporte Profilático e Terapêutico

TOTAL (H) 3.511,68

(I) Saúde
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TOTAL (I) 3.511,68

(J) Vigilância Epidemiológica

TOTAL (J) 27.007,51

(K) Saúde

02 - TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS À SAÚDE 5.270.863,67

03 - VALOR LEGAL DE APLICAÇÃO EM AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE 9.30 % 490.123,25

04 - VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO 0.00 % 0,00
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FUNÇÃO SUBFUNÇÃO PROGRAMA ESPECIFICAÇÃO DESPESA LIQUIDADA

RECEITA TRIBUTÁRIA 366.154,10

Imposto sobre Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU 216.932,75

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho 43.509,90

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos 0,00

Imposto sobre Transmissão 'Inter Vivos' de Bens Imóveis - ITBI 34.214,85

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN 71.496,60

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 2.617.444,29

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM 1.586.663,53

Cota-Parte do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - ITR 2.507,81

Transferência Financeira do ICMS Desoneração - L.C. Nº 87/96 28.375,32

Cota-Parte do Imposto s/ Circulação de Mercadorias e Serviços - ICMS 758.792,05

Cota-Parte do Imposto s/ a Propriedade de Veículos Automotores - IPVA 226.612,32

Cota-Parte do IPI sobre Exportação 14.493,26

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 30.430,25

Multas e Juros de Mora do IPTU 785,82
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Multas e Juros de Mora do ISSQN 445,04

Receita da Dívida Ativa do IPTU 28.189,11

Receita da Dívida Ativa do ISSQN 1.010,28

10 Saúde 667.791,78

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 637.272,59

0015 Saúde 637.272,59

303 Suporte Profilático e Terapêutico 3.511,68

0015 Saúde 3.511,68

305 Vigilância Epidemiológica 27.007,51

0015 Saúde 27.007,51


